
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 stycznia 2024 r. 

Poz. 66 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty 

pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412 i 1530) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwie-

rząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797 i 1795) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 26 w ust. 2 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– w odniesieniu do których do dnia objęcia wnioskiem o przyznanie płatności dobrostanowej dokonano zgłoszeń do 

komputerowej bazy danych wymaganych na podstawie przepisów wymienionych w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 listo-

pada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz w odniesieniu do których najpóźniej od dnia objęcia 

tym wnioskiem zostały spełnione wymagania w zakresie identyfikacji zwierząt określone w przepisach wymienionych 

w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.”; 

2) w § 27 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „lub w przepisach tej ustawy”; 

3) w § 31 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– w odniesieniu do których do dnia objęcia wnioskiem o przyznanie płatności dobrostanowej dokonano zgłoszeń do 

komputerowej bazy danych wymaganych na podstawie przepisów wymienionych w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 listo-

pada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz w odniesieniu do których najpóźniej od dnia objęcia 

tym wnioskiem zostały spełnione wymagania w zakresie identyfikacji zwierząt określone w przepisach wymienionych 

w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.”; 

4) w § 32 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „lub w przepisach tej ustawy”; 

5) w § 48: 

a) uchyla się ust. 4 i 5, 

b) w ust. 8 wyrazy „ust. 1–7” zastępuje się wyrazami „ust. 1–3, 6 i 7”; 

6) po § 50b dodaje się § 50c w brzmieniu: 

„§ 50c. 1. W przypadku rolników ubiegających się w 2023 r. o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, termin określenia przeznaczenia bydła do opasu, o którym mowa w § 15 

ust. 2, upływa z dniem 5 lutego 2024 r. 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 66 

 

 

2. W przypadku bydła, które zostało objęte wymogami wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, po dniu 5 lu-

tego 2024 r., rolnik określa przeznaczenie tego bydła do opasu w terminie, o którym mowa w § 15 ust. 2 pkt 2. 

3. W przypadku bydła, w odniesieniu do którego do dnia 5 lutego 2024 r. rolnik nie określił w komputerowej 

bazie danych przeznaczenia do opasu, płatność dobrostanowa w ramach wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, 

przysługuje do bydła, które spełniło warunek wieku, o którym mowa w § 15 ust. 1, było utrzymywane w gospodarstwie 

co najmniej przez 120 dni i: 

1) zostało poddane ubojowi w tym gospodarstwie albo 

2) zostało przemieszczone z tego gospodarstwa do rzeźni z przeznaczeniem do uboju, albo 

3) którego posiadanie zostało przeniesione na posiadacza innego niż rzeźnia wymieniona w pkt 2 

– do dnia 5 lutego 2024 r. 

4. W przypadku przeniesienia posiadania, o którym mowa w ust. 3 pkt 3, rolnik składa oświadczenie o opasaniu 

bydła w gospodarstwie. 

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4, rolnik składa do dnia 5 lutego 2024 r. za pomocą systemu teleinfor-

matycznego Agencji w sposób określony w przepisach o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa albo kie-

rownikowi biura powiatowego Agencji na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie 

internetowej. 

6. W przypadku gdy rolnik nie określił przeznaczenia bydła do opasu do dnia 5 lutego 2024 r. lub nie złożył 

oświadczenia, o którym mowa w ust. 4, w tym terminie, kierownik biura powiatowego Agencji wzywa na piśmie rol-

nika do dokonania tego określenia lub złożenia tego oświadczenia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, 

chyba że rolnik już dokonał tego określenia lub złożył to oświadczenie. 

7. Jeżeli zostanie stwierdzone, że mimo wezwania, o którym mowa w ust. 6, rolnik: 

1) nie określił przeznaczenia bydła do opasu, płatności dobrostanowej w ramach wariantu, o którym mowa w § 3 

ust. 1 pkt 6, do bydła, w odniesieniu do którego rolnik nie określił tego przeznaczenia, nie przyznaje się; 

2) nie złożył oświadczenia, o którym mowa w ust. 4, płatności dobrostanowej w ramach wariantu, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 6, do bydła, w odniesieniu do którego to oświadczenie nie zostało złożone, nie przyznaje się.”; 

7) w załączniku nr 6 do rozporządzenia: 

a) w części Wariant Dobrostan krów mlecznych, praktyka – zapewnienie wypasu: 

– pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W rejestrze wypasu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

5%, ale nie dłużej niż przez 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie 

krowy objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć 

zapewniony wypas 

16% 1,25 – – 20% 

6. W rejestrze wypasu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

10%, ale nie dłużej niż przez 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie 

krowy objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć 

zapewniony wypas 

32% 1,25 – – 40% 

– dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

7. W rejestrze wypasu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

20% łącznej liczby dni, w których wszystkie krowy objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wypas 

80% 1,25 – – 100% 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 66 

 

 

b) w części Wariant Dobrostan krów mlecznych, praktyka – zapewnienie wybiegu: 

– pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W rejestrze wybiegu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

5%, ale nie dłużej niż przez 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie 

krowy objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapew-

niony wybieg 

16% 1,25 – – 20% 

6. W rejestrze wybiegu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

10%, ale nie dłużej niż przez 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie 

krowy objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapew-

niony wybieg 

32% 1,25 – – 40% 

– dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

7. W rejestrze wybiegu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

20% łącznej liczby dni, w których wszystkie krowy objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg 

80% 1,25 – – 100% 

c) w części Wariant Dobrostan krów mamek, praktyka – zapewnienie wybiegu: 

– pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W rejestrze wybiegu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

5%, ale nie dłużej niż przez 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie 

zwierzęta objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć 

zapewniony wybieg 

16% 1,25 – – 20% 

6. W rejestrze wybiegu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

10%, ale nie dłużej niż przez 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie 

zwierzęta objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć 

zapewniony wybieg 

32% 1,25 – – 40% 

– dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

7. W rejestrze wybiegu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest 

zapewniony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 

20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg 

80% 1,25 – – 100% 

d) w części Wariant Dobrostan krów mamek, praktyka – zapewnienie wypasu: 

– pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W rejestrze wypasu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest zapew-

niony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 5%, ale nie 

dłużej niż przez 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wypas 

16% 1,25 – – 20% 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 66 

 

 

6. W rejestrze wypasu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest zapew-

niony z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 10%, 

ale nie dłużej niż przez 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwie-

rzęta objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapew-

niony wypas 

32% 1,25 – – 40% 

– po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

6a. W rejestrze wypasu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wypas 

80% 1,25 – – 100% 

e) w części Wariant Dobrostan opasów, praktyka – zapewnienie wybiegu: 

– pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W rejestrze wybiegu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 7 

ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 5%, ale nie 

dłużej niż przez 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta 

objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony 

wybieg 

16% 1,25 – – 20% 

6. W rejestrze wybiegu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 7 

ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 10%, ale nie 

dłużej niż przez 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta 

objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony 

wybieg 

32% 1,25 – – 40% 

– dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

7. W rejestrze wybiegu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 7 

ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, wskazano, że wybieg nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg 

80% 1,25 – – 100% 

f) w części Wariant Dobrostan opasów, praktyka – zapewnienie wypasu: 

– pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W rejestrze wypasu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 6 

ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 5%, ale nie 

dłużej niż przez 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta 

objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony 

wypas 

16% 1,25 – – 20% 

6. W rejestrze wypasu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 6 

ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 10%, ale nie 

dłużej niż przez 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta 

objęte wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony 

wypas 

32% 1,25 – – 40% 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 66 

 

 

– dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

7. W rejestrze wypasu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 6 

ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, wskazano, że wypas nie jest zapewniony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika dłużej niż przez 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wypas 

80% 1,25 – – 100% 

§ 2. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach objętych postę-

powaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały one 

wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2024-01-19T14:42:37+0000
	Monika Salamończyk


		2024-01-19T17:28:28+0100




